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REFERAT FRA FOREDRAGSMØTE 22. NOVEMBER 2023 
STORSTUA, LØRENSKOG HUS 
 
Kjell Christiansen ønsket velkommen til høstsemesterets tredje møte og presenterte 
programmet.  
Det var ca 200 personer til stede på foredragsmøtet. 
 
DAGSORDEN: 
 
1: Innslag fra Lørenskog Kulturskole  
 Kompani Ung Scene: 
 Othilia, Isabella, Emma, Irene, Mira, Thea  
«Have Mercy» 
 

 
 
Historieseminar 2023 Russland  

❑ Det har vært 8 interessante foredrag  

❑ 18/9: Tsar-Russland  

    25/9: Tsardømmets sammenbrudd, revolusjonen 
    9/10: Sovjetsamveldet fra 1917 til oppløsningen av Sovjetunionen  
    16/10: Russlands politiske system  
    23/10: Putin 
    30/10: Russland og forholdet til naboer/omverden 
     6/11: Stormaktspolitikk  
    13/11: Ukraina  

❑ Over 100 deltakere 

❑ Komitéen har bestått av: Kari Håvelsrud, Pål Jacobsen, Arild Andresen og Svein 

Ødegaard.  Disse har bedt om avløsning etter 5 års utmerket arbeid 

❑ Ny komité består av: Tore Abrahamsen, Trine Andersen, Øystein Lillås og Jan 

Olav Haugen. Ny komite arbeider med historieseminaret for 2024.  
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DIGIVENN Kick-off 27.11 kl 10-12 
Program: 
Informasjon om konseptet Digivenn 
Hvor og hvordan jobber Mailand vg skole med konseptet 
Lørenskog kommune sin satsning på inkludering og møteplasser 
No isolation – hvordan kan komp forebygge ensomhet 
 
 
3: Foredrag: professor emeritus i Nord-Amerika studier: 
 Ole. O Moen «Dagen i dag: 60 år siden John F. Kennedy og skuddene i Dallas» 
 

 
 
John Fitzgerald Kennedy, også omtalt med initialene JFK, var en amerikansk 
demokratisk politiker. Han var USAs 35. president 1961–1963 etter å ha representert 
delstaten Massachusetts i Senatet og Representantenes hus 1947– 1960. John F. 
Kennedy ble drept i et attentat i 1963. 
 
John Kennedy hadde bakgrunn som kongressmann og senator, og var av en 
intellektuell legning, belest og oppdatert. Han beveget seg bort fra farens McCarthy-
tilknytning, var fortsatt antikommunist, men med en liberal holdning både 
internasjonalt og nasjonalt. Han satte seg i respekt hos Khrusjtsjov, etter en uheldig 
åpning med Bay of Pigs på Cuba og toppmøtet i Wien i 1961.  
 
Den store ildprøven var Cubakrisen i 1962, som førte til Den Røde Telefon og avtale 
om nedrustning. 
 
Under tittelen “WELCOME TO DALLAS MR. KENNEDY” betalte en gruppe 
høyreradikale oljebaroner for et avertissement med et “MUGSHOT-bilde” av JFK i en 
svart “begravelsesramme” med falske beskyldninger om hans karriere.  
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Det var den ultrakonservative Dallas Morning News som tok inn denne annonsen, 
Byen Dallas hadde ikke stemt for Kennedy/Johnson I 1960. 
 
JFK reiste dit imot sterke advarsler fra mange partifeller for å megle mellom stridende 
partiledere. En sterk høyrenasjonalisme hadde utviklet seg i The Lone State. 
 
JFK landet på Love Field l 23.11.1963 kl. 11.20, etter 20 min. flight fra Fort Worth.  
Kortesjen startet kl. 11.30. Den skuddsikre glasstoppen over presidentbilen ble 
fjernet da regnværet lettet før avgang fra Love Field. 
Da kortesjen svingte inn på Dealey Plaza, smalt flere skudd. Det første bommet. JFK 
ble truffet av de to neste skudd, ett bakfra noen tommer nedenfor hårlinjen og 
dernest ett forfra, som blåste ut store deler av bakhodet og en god del hjernemasse.  
 
Guvernør John Connally, som satt på et klappsete foran presidenten, fikk en kule 
gjennom håndleddet og derfra inn i sin ene hofte. En kule eller et fragment traff listen 
over frontglasset, en annen kule slo ned i gaten og sendte fragmenter av asfalten i 
ansiktet på en tilskuer. En sikkerhetsoffiser i motorsykkelkortesjen ble oversprøytet 
av hjernemasse og blod fra presidenten. Salvene tok 6 sekunder. 
 
Førstedamen klatret opp på bagasjerommet og grep rester av presidentens bakhode, 
og ble skjøvet i sikkerhet i baksetet av sikkerhetsvakten Clint Hill, som hadde sprintet 
fram fra følgebilen og sto på bakre støtfanger, før han klatret inn i baksetet. Bilen 
speedet opp med kurs for nærmeste sykehus, Parkland Hospital.  
 
Presidenten ble fatalt såret kl. 12:30, og offentlig erklært død i operasjonssalen kl. 
13:00. 
 
Undersøkelsen av liket var ufullstendig, delvis dominert av Secret Service, CIA, FBI 
og militærpersonell som grep inn i legenes arbeid, og delvis hindret dem i å gjøre en 
fullgod jobb i tråd med vanlige prosedyrer.  
 
De ble også pålagt livslang taushetsplikt, og i ettertid trakassert og truet med Riksrett 
om de røpet ting om prosessen.  
 
Til den formelle obduksjonen ved Bethesda Naval Hospital ankom liket i «bodybag», 
ikke i kisten som ble lastet inn i Dallas. Videre manglet hjernen da den legen som 
skulle foreta inngrepet og forberede den for videre undersøkelse, skulle starte 
operasjonen. 
 
 Videre ble det gjort forandringer i kraniets konsistens og utseende, og de foto og 
røntgenbilder som ble tatt, avvek i vesentlig grad fra dem som var tatt ved Parkland 
Hospital under skadebehandlingen.  
 
Høyesterettsjustitiarius Earl Warren ledet en kommisjon bestående av 5 
republikanere og 2 sørstatsdemokrater.  De utnevnte medlemmene var alle 
konservative, ideologiske motstandere av den liberale nordstatsdemokraten som var 
myrdet. 
 
Store deler av verden kom til en full stopp.  
Klokkene kimte en helt time i Westminster Abbey i London da nyheten om drapet ble 
kjent.  
I Paris stengte de fleste butikkene, det samme i Tokyo. 
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68% av alle amerikanere fikk nyheten umiddelbart, og folk gråt uhemmet på gatene. 
Ikke siden mordet på Abraham Lincoln var landet blitt berørt på denne måten. 
 
 I mange land ble det lagt ned blomster på steder JFK hadde besøkt og ved den 
amerikanske ambassaden. Folk sørget som om de hadde mistet en nær slektning. 
Teaterforestillinger og andre arrangementer ble avlyst rundt omkring i verden, og 
flagg hang på halv stang overalt 
 
Mulige årsaker til drapet  
• Hans klare aktivistiske politikk i rase- og borgerrettsspørsmål, særlig i sør  
• Hans planer om å gradvis trekke amerikanske styrker ut av Vietnam  
• Hans harde linje mot de hemmelige tjenester og krav om sivil politisk ledelse også i 
forsvarsspørsmål  
• Hans avspenningspolitikk overfor Sovjet-Unionen 
• Hans reserverte ledelse av Bay of Pigs-raidet mot Cuba og hans vilje til å la Castro 
beholde makten. 
• Hans liberale sosial- og økonomiske politikk  
• Hans vilje til å kjøre en hard linje mot storindustrien, f. eks i stålindustri-tvisten 
• Hans kamp mot kriminalitet og Mafia-veldet i deler av samfunnet  
• Hans globale politikk og ønsket om amerikansk førerskap og inspirasjon i 
verdenssamfunnet og hans internasjonale status og popularitet. 
 
 
 
4: Neste medlemsmøte: onsdag 20. desember kl. 11:00 Tidligere kulturredaktør 
Agnes Moxnes, NRK: Historien om Nasjonalmuseet, Munchmuseet og en kunstsilo i 
Kristiansand. 
 
Referent 
Ulla Linnea Werner 
 
 


